
IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2/28 del 15/01/2018, con la quale si
disponeva di:
affidare il servizio di formazione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 (T.U. Sicurezza sui-
luoghi di lavoro), per l’anno 2018, a Sea Gruppo s.r.l., con sede a Fano (PU) in via
Paolo Borsellino n. 12/D, codice fiscale/P.Iva 01213360413, mediante affidamento
diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
con ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa-
necessaria pari ad € 2.050,00 al capitolo 110250 “Spese per applicazione D.Lgs.
81/08…” del bilancio corrente, sul quale è stata accertata la disponibilità finanziaria
(imp. n. 26/18);

RILEVATO che sono sopraggiunte ulteriori e non previste esigenze formative;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 10.021 in data 13/06/2018, con la quale la Sea
Gruppo s.r.l. ha comunicato l’offerta economica per i servizi formativi aggiuntivi, per un
costo pari ad € 929,00 (esente Iva);

RITENUTO di integrare il pacchetto formativo suddetto dei servizi aggiuntivi
previsti nella nota sopra citata, con ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

RITENUTO, inoltre, di integrare l’impegno n. 26/2018, assunto al capitolo
110250 del bilancio corrente, dell’importo di € 929,00, portandolo ad € 2.979,00;

PRESO ATTO della permanenza della regolarità contributiva dell’operatore
economico affidatario così come desumibile dal DURC on line acquisito in data odierna
al n. 10.743 di protocollo;

Oggetto: INTEGRAZIONE SERVIZI PACCHETTO FORMATIVO SICUREZZA SUL
LAVORO MESSO A DISPOSIZIONE SUL MEPA DA SEA GRUPPO S.R.L. DI
FANO PER L'ANNO 2018. ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA.

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 20  DEL  23-06-2018

Reg. generale n. 386 del 23-06-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 20 del 23-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



DATO ATTO che in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive modificazioni ed integrazioni, al fine di assolvere agli obblighi sulla
tracciabilità dei movimenti finanziari, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara,
attraverso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (CIG Z9321B379E);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 24/09/2014, con cui lo scrivente è stato di
nominato Segretario comunale;

VISTA la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 227 in data 13/12/2017,
di attribuzione degli obblighi ai datori di lavoro;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 97, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INTEGRARE la formazione resa ai sensi del D.Lgs. 81/2008 (T.U. Sicurezza sui2.
luoghi di lavoro), per l’anno 2018, da Sea Gruppo s.r.l. di Fano (PU), mediante
affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, con i servizi aggiuntivi elencati nella nota prot. n. 10.021 del 13/06/2018
(cui si rinvia), tramite ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa3.
necessaria, pari ad € 929,00, al capitolo 110250 “Spese per applicazione D.Lgs.
81/08…” del bilancio corrente, ad integrazione dell’impegno n. 26/18, che viene
portato ad € 2.979,00;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza

SEGRETARIO COMUNALE n. 20 del 23-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

SEGRETARIO COMUNALE n. 20 del 23-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Si appone il VISTO DI REGOLARITà CONTABILE attestante la copertura finanziaria del
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 23-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. COPPE ORAZIO

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-12-2018.

Treia 13-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, li 13-12-2018 IL SEGRETARIO GENERALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 20 del 23-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


